6 Non opprimere, & circumvenire in negotio fratrem suum, quoniam vindicta Dominus de omnibus his, sicut & prædictimus vobis, & pertesticati sumus.

7 Οὐ γὰρ ἐκέλεσεν ὑμᾶς δ
Θεος ἐπὶ ἀκαθαρτίᾳ, ἀλλ' ἐν
ἄγιασμῷ.

8 Τοιγάροῦν δὲ ἀθετῶν, οὐκ
ἐνθρωπον ἀθετεῖ, ἀλλὰ τὸν
Θεὸν τὸν καὶ δόντα τὸ πνεῦμα
αὐτοῦ τὸ ἄγιον εἰς ὑμᾶς.

* 9 Περὶ δὲ τῆς φιλαδελφίας
οὐ χρείαν ἔχετε γράψειν ὑμῖν·
αὐτοὶ γὰρ ὑμεῖς τὸν βεοδίδακτον
ἔχετε εἰς τὸ ἄγαπην ἀλλήλους.

10 Καὶ γὰρ ποιεῖτε αὐτὸν εἰς
πάντας τοὺς ἀδελφούς τοὺς ἐν
ὅλῃ τῇ Μακεδονίᾳ· παρακα-
λοῦμεν δὲ ὑμᾶς, ἀδελφοῖς, πε-
ριστεύειν μᾶλλον.

11 Καὶ φιλοτιμεῖσθαι ἡτο-
χάζειν, καὶ πράσσειν τὰ ιδία
καὶ ἐργάσθαι ταῖς ιδίκηις χερ-
σὶν ὑμῶν, καθὼς ὑμῖν παρηγ-
γείλαμεν.

12 Ἰνα περιπατήτε εὐσχη-
μόνιας πρὸς τοὺς ἔξω, καὶ μη-
δενὸς χρείαν ἔχητε.

13 Οὐ δέλω δὲ ὑμᾶς ἀγγοεῖν,
ἀδελφοῖς, περὶ τῶν κεκοιμημέ-
νων, ἵνα μὴ λυπήσθε, καθὼς
καὶ οἱ λοιποὶ οἱ μὴ ἔχοντες
ἔλπιδα.

14 Εἰ γὰρ πιστεύομεν ὅτι Ἰη-
σοῦς ἀπέβανε καὶ ἀνέση, οὕτω
καὶ δὲ Θεὸς τοὺς κοιμηθέντας
διὰ τοῦ Ἰητοῦ, ἔξει σὺν αὐτῷ.

15 Τοῦτο γὰρ ὑμῖν λέγομεν
ἐν λόγῳ Κυρίου, ὅτι ὑμεῖς οἱ
ζῶντες οἱ περιλειπόμενοι εἰς τὴν
παρουσίαν τοῦ Κυρίου, οὐ μὴ
Φθάσωμεν τοὺς κοιμηθέντας.

* 16 Ὅτι αὐτὸς δὲ Κύριος ἐν
τῇ κελεύσματι, ἐν Φωνῇ τῷ ἀρχ-
αγγέλου, καὶ ἐν σάλπιγγί^{τι}
Θεοῦ καταβήσεται & π' οὐρανοῦ,
καὶ οἱ νεκροὶ ἐν Χριστῷ, ἀναζή-
σονται πρῶτον

17 Ἐπειτα ὑμεῖς οἱ ζῶντες
οἱ τὸ περιλειπόμενοι, ἀμαὶ σὺν
αὐτοῖς ἀρπαγηθέμεθα ἐν νεφέ-
λαις εἰς ἀπάντησιν τοῦ Κυρίου
εἰς ἀέρα· καὶ οὕτω πάντοτε
σὺν Κυρίῳ ἐσόμεθα.

18 Ὡσε παρακαλεῖτε ἀλλή-
λους ἐν τοῖς λόγοις τούτοις.
Ω. τ. 3.

7 Non enim vocavit nos
Deus in impuritate, sed in san-
ctificatione.

8 Itaque rejiciens, non ho-
minem rejicit, sed Deum, &
dantem spiritum suum sanctum
in nobis.

9 De autem charitate frater-
nitatis non opus habetis scribere
vobis: ipsi enim vos à Deo docti
estis, ad diligendum alii alios.

10 Etenim facitis illud in
omnes fratres qui in universa
Macedonia: rogamus autem vos,
fratres, abundare magis.

11 Et contendere quiete age-
re, & agere propria, & operari
propriis manibus vestris, sicut
vobis annuntiavimus.

12 Ut ambuletis honeste ad
eos qui foris, & nullius opus
habeatis.

13 Non volumus autem vos
ignorare, fratres, de dormien-
tibus, ut non contristemini,
sicut & reliqui non habentes
spem.

14 Si enim credimus quod
Jesus mortuus est, & resurre-
xit: ita & Deus dormientes per
Jesum, aget cum eo.

15 Hoc enim vobis dicimus
in verbo Domini, quia nos vi-
ventes, relieti in adventum
Domini, non præveniemus dor-
mientes.

16 Quoniam ipse Dominus
in iussu, in voce archangeli, &
in tuba Dei descendet de cælo,
& mortui in Christo, resurgent
primum.